1. cum: + *ibi* *Σ* 2. episcopi non essent *F* non: necnon *C* est *V* *Sp* *S* *v* *K* *Q* (- *Σ*): et *C* est sed Θ esset *Σ* essent *F* praesbiterii *Y* uendiderunt: uendiderint *Sp* *S* *v* *Q*; *om* *C* 3. rescissu *S* rescisso *u* recesso *v* resciso *w*\* resso Θ 4. ad . . . reuocari: ut . . . reuocarent *u* reuocare *G* in: *om* Θ in iudicium *C* in iudici *Y*\* Φ\* 5. erit episcopi *V* *F* *Sp* (= *Isid-ant et Dion*): *tr* episcopi erit Θ *S* *v* *C* *G* *Q* constitutum: constitutio *C*; *om* *G* *w*<sup>2</sup> 6. *tr* recipi debeat *S* *v* 7. *neene* Θ *V* *O* *Y*<sup>2</sup> *Φ*<sup>2</sup> *Ψ* *Sp*-ed: nec *F* *E* ac *nag*-*ne* *S*\* ac *necne* *S*<sup>2</sup> *P* *Σ*\* ac *neguae* *X* *anne* *Y* ac *neque* *Z* *hac* *nonne* *u* *an* *nonne* *v* *anne* *negne* *C* *an* *non* *K* *G* *w* *an* *negne* *II* *Y*\* Φ\* *an* *necne* *Σ*<sup>2</sup> contingit Θ *V* *S* *P* *u* *C* *Q* *Sp*-ed: contingat *G* contigit (= *Isid-ant et Dion* 1) *F* *E* *X* *Y* *Z* *v* *w* *K* 8. reditus: *om* *G* ampliore summa *u* ampliores summam *w* 9. accepto: acto *Q* dato *Y*<sup>3</sup> pretio: *om* *Y*\* 10. reddidisse: reddidisset *S* *Z* reddisset *P* reddidit *w*<sup>2</sup>; *om* *Ψ*\*

*Notulas orthographicas in col a inuenies*

## V (Dionysii I)

XVIII De rebus ecclesiae distractis eo tempore quo ecclesiae uiduantur episcopis.

Si quid de rebus ecclesiae cum episcopus non esset praesbyteri uendiderunt, placuit rescisso contractu ad ius ecclesiasticum reuocari. in iudicio autem erit episcopi constitutum si practium debeat recipi necne, propter quod saepe contigit distractarum rerum redditus ampliorem summam pro accepto  
10 practio reddidisse.

Æ M B XVIII *Tit* De distractis rebus ecclesiae eo tempore quo ecclesiae uiduantur uel priuantur episcopis (*uide p 41*) B: *tit (cum numero) om Æ* episcopo M 5. episcopus Æ 7. *necne* M B: *ne Æ* 8. *distractarum in ras* M *rerum: om B* 10. *reddidisset Æ*

Æ M XVIII *tit et 1.* ecclesiae (*ter*) M 2. episcopos M 4. ecclesiasticum M 6. pretium M 7. sepe M 10. pretio M reddisse M

## IV Isidori epitome Hispana

XII Si presbyteri absente episcopo uindedere rem ecclesiae, reuocetur, si tamen amplius prode non fecerit presbyter.

U Z h XII 1. presbyteri . . uindedere : pr̄b . . uindedere U prbr (pbr h) . . uendederit Z h 2. ecclī U eccl Z 3. prode non fecerit : lucrum non fecerit h; de prode esse, prode fieri, prode facere, *uide Rensch Itala und Vulgata p 468* 4. prb U prbr Z

## VI (Dionysii II)

XXXVIII [XVIII] De rebus ecclesiasticis eo tempore distractis quo ipsae ecclesiae uiduantur episcopis.

De his quae pertinent ad ecclesiam, quaecumque cum non esset episcopus praesbyteri uendiderunt, placuit rescisso contractu ad iura  
5 ecclesiastica reuocari. in iudicio autem erit episcopi si practium debeat recipi necne, quia plerumque rerum <sup>¶ fol 53 b A</sup> distractarum redditus ampliorem summam pro practio dato  
10 reddiderit.

XXXVIII j: XVIII *codd celt* (XV s\*) quo: Λ\* a j l m s  
quod Λ\* uideantur ζ\* 1. quae: α β γ δ ε κ λ  
qui β\* δ\* ζ Cr-w 2. quaecumque Cr cap xcvi  
cum: quae cum a γ δ<sup>2</sup> esset: (sse κ  
4. recesso Λ\* (*corr m p*) 7. necne: nec  
a\* an non l plerique a\* 9. precio  
β in ras

XXXVIII [XVIII] ipse β γ δ\* κ Cr-w epscis Λ A  
3. prbri Λ pbri l prebs β\* uindederunt Λ uendederunt j\* 4. recesso Λ\* rescisso Λ<sup>2</sup> (resciso Λ<sup>3</sup>) rescisso β\* rescisso ζ\* κ λ 5. ecclesiastica l 6. epsi Λ 8. rerun κ redditus γ

## III (Isidori antiqua)

XXXV [XVI] In hoc titulo greca uerba haec sunt περί τῶν ἀλογευσμένων [ἦ] καὶ ἀλογευσμένων τοιόνδε, quae nos latinae possumus dicere 'De his qui 5 qui irrationabiliter uersati sunt siue uersantur': sensus autem in hac sententia triplex esse potest 'qui ex subiectis conicitur, aut de his qui cum pe<sup>1</sup>coribus coitu mixti sunt,

¶ fol 182 b A

§ fol 183 a A

F A R W XXXV: XXXVI R XXXIII F XVI A W G, *codex enim sancti Germani de Pratis* (G: fol 54 b) *hunc canonem adducit sub titulo IN CONCILIO APVD ANCIRAM CESAREAM CAP XVI: item codex Paris. lat. 1454 fol 5 b (nobis Σ<sub>2</sub>): graeca prorsus omittunt* R G Σ<sub>2</sub> 1. ¶ G In hoc titulo usque ad conicitur aut (l 8): om G In hoc titulo usque ad possumus dicere (l 4): om Σ<sub>2</sub> 2. περί τῶν ἀλογευσμένων ἦ καὶ ἀλογευσμένων *scripsi*: ενων και αλογονενον F tiepi tan a λοτε γκαμενωιν και αλογομενωιν A περ τον αοτεγκαμενω και αογομενον W; om R 3. τοιόνδε *scripsi*: κοιογναε F τοιοναε A τοιοιογναε W, *sed nihil est in graeco quod huic uoci respondeat*; om R 5. qui: om R siue: si A\* (*corr m p*) 6. sensus autem usque ad conicitur aut (l 8): om Σ<sub>2</sub> 7. sententia: *praem* intelligentia uel A 9. coitu: om G

F A R W XXXV [XVI] 1. graeca A grega R 5. in rati-  
onabileter R 7. treplex R poitest  
A 8. conuicitur R 9. coito R

## III Eiusdem epitome Ferrandi

[CXLVIII] Quemadmodum hii qui irrationabiliter uixerunt suscipi debeant. CONCIL: ANQVIRITANO TIT: XVI

## IV (Isidori uulgata)

XVI In hoc titulo greca uerba haec sunt περί τῶν ἀλογευσμένων ἦ καὶ ἀλογευσμένων τοιόνδε, quod nos latinae possumus dicere 'De his qui 5 inrationabiliter uersati sunt siue uersantur': sensus autem in hac sententia duplex esse potest qui ex subiectis conicitur, aut de his qui cum peccoribus coitu mixti sunt,

XVI V F Sp: XIII Θ XV S v XVII C (CK) Q Θ V F f E XII A Tit praem De his qui irrationabiliter uixerunt Sp De his qui inrationabiliter cum peccoribus fornicati sunt aut incestum cum proximis sanguine perpetrarunt uel cum masculis sodomitae deprehensi (reprehensi u) sunt (cf Dion I, p 41) v 1. In hoc usque ad mixti sunt aut ¶ C K A (l 10): om C hoc: + ergo Y titulo: + haec X\* tr uerba greca F 2. περί τῶν ἀλογευσμένων ἦ καὶ ἀλογευσμένων τοιόνδε V περί ὧν ἀοταμνωιν κι αλοναι F περί ὧν αοτνοκαμνωιν και αλοναι f περ των αοτεγσιακαλενω και αοτετομενον τοιναε E περιτον αλλεεος αμενοντων De u periton alleceos allenonton De u periton aleceos alenonton De w periton allegeus alle non tonde S Z peri ton allegeus allenon e ce alogiomenon tonde P X peri ton allegius alle non ealogio menon toe Y periton allegeus (allegeos Σ alegeus Ψ) alle non ece alogio menon (non Ψ) con Q; om Θ 3. quod: que Θ Sp quos u w quo v nos: om V latini w 4. possimus X Y hiis Y 6. sensus... duplex esse (se P) oportet (oportet? Y\*) S v sensum... duplicem esse oportet Q 7. sententiam Θ sententiam S scientia F 8. obiectis Sp aut de his... mixti sunt aut: om Q 9. coitu mixti: coitum (om coitum w) mixti S v commixti F

XVI 1. creca SZ grega X graeca T haec sunt: Θ T V  
cxunt Θ 3. latinae S 5. inrationa- S X Y Z  
bileter T uersati Z 6. ac Θ 7. sen-  
tentiam Θ duplex F dupl. T 8. sub-  
iectis P 9. peccoribus Θ cohitum S X Z

## V (Dionysii I)

xv De his qui circa irrationabilia se fornicationis crimine polluerunt, id est cum pecoribus commixti sunt aut incesta cum proximis sanguine comisserunt aut cum masculis contaminati sunt, sed et

de his qui irrationabiliter conuersati sunt siue uersantur, quod-

Æ M B xv *Tit* De his qui irrationabiliter cum pecoribus fornicati sunt aut incestum cum proximis sanguine perpetrarunt uel se cum masculis polluerunt (*uide p 41*) B: *om tit Æ (incipit ad uerba de his qui inr.)*

## IV Isidori epitome Hispana

xiii Si quis proximam suam uxorem acceperit uel animalibus conuersatus fuerit, xx annos penitentiam agat aut certe xv

Z h xiii 1. uxorem U 2. uel: + cum h 3. añ peñ agat h 4. aut certe xv *scripsi*: aut certe jL (*quod symbolum quid significet nescio*) U aut certe (*tantum*) Z; *om h*

## VI (Dionysii II)

xxxv [xv] De his qui<sup>1</sup> fornicantur § fol 54 a Λ irrationabiliter, id est qui miscentur pecoribus aut cum masculis polluantur.

De his qui irrationabiliter uersati sunt siue uersantur, quodquod ante

xxxv j: xv *codd cett* (xvi s\*) De: Quod a Λ a j l m s a β γ δ ζ κ λ Cr-w Cr *cap* xxviii **pecoribus aut cum**: cum pecoribus aut κ\* cum pecoribus aut cum κ<sup>2</sup> s **polluantur**: + ut ceteri canoñ(es) hab(ent) qui cum sanguineis iuncti sunt (*confer e.g. Isid-ant, p 94 col a*) β 2. siuersantur Λ\*